
                                                                                                                                                                                              

 

 

 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

 ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 12 декабря  2024 года  № 136   

 

О  внесении  изменений  в  решение  Представительного  Собрания 

Шекснинского  муниципального  района от 17 декабря 2018 года № 156 «Об  

установлении  единых  нормативов  отчислений   в бюджеты 

сельских  поселений  Шекснинского  муниципального 

района  от  налога  на  доходы  физических лиц» 

 

    Руководствуясь  ст.21 Устава Шекснинского муниципального района, 

Представительное Собрание Шекснинского муниципального района 

РЕШИЛО: 
 

        1. Внести  в  решение  Представительного  Собрания  Шекснинского   

муниципального района от 17 декабря 2018 года № 156 «Об  установлении  

единых  нормативов  отчислений  в бюджеты сельских поселений 

Шекснинского муниципального района от налога на доходы физических 

лиц» следующее  изменение: 

     пункт  1 решения  изложить в следующей  редакции:   

«1. Установить  единые  нормативы  отчислений  в  бюджеты  сельских  

поселений  в размере 6 (шесть) процентов: 

           - от  налога на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от 

долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в части суммы 

налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 

января 2025 года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч 

рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года), а также налог на 

доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим лицом, не являющимся налоговым 

резидентом Российской Федерации, в виде дивидендов; 

         - от налога на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся 

частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других 

лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской Федерации (в части суммы налога, не 

превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 



года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за 

налоговые периоды после 1 января 2025 года); 

          - от налога на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации (за исключением доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом 

Российской Федерации в виде дивидендов) (в части суммы налога, не 

превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 

года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за 

налоговые периоды после 1 января 2025 года). 

2. Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  его  официального 

опубликования  в  газете «Звезда», подлежит  размещению  на  официальном 

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной  сети  Интернет  и  распространяется на  

правоотношения, возникающие  с  01 января 2025 года.  

 

 

 

Глава Шекснинского муниципального района                            Д.А. Кузьмин 

 


